
Lajittelupelissä lajitellaan erilaiset roskat oikeisiin jäteastioihin ja opitaan, 
mitä lajitelluista jätteistä valmistetaan. Lajittelupelin voit tulostaa esimerkiksi 
oppitunnin lisämausteeksi tai koulun ympäristöpäivään. 
Lajittelupeli asetetaan pöydälle, jonka ympärillä voi liikkua.

Lajittelupeli sisältää
• Ohjeen, jossa on tiedot lajittelusta ja jätteiden hyödyntämisestä
• 44 korttia (koko 62 mm x 88 mm = B8)
• 9 lajittelualustaa (koko A4), mm. biojäte, paperi, kartonki, vaarallinen jäte

Peli sopii lähes kaikenikäisille. Pienemmille pelaajille voi pelistä ottaa käyttöön 
helpoimmat lajittelualustat ja kortit.

Lajittelupeli



Lajitteluohjeet lajittelupeliin

Keräyspisteet löydät osoitteesta kierrätys.info
Lajittelupulmia? Lajittele.se auttaa

LAJITTELUKORTISSA  MITEN LAJITELLAAN?
Aerosolipullot pihisevä ja/tai hölskyvä vaarallisten jätteiden keräykseen, täysin tyhjä metallinkeräykseen
Alumiinifolio  metallinkeräykseen

Alumiinitölkki metallinkeräykseen (pantillinen pullonpalautukseen) 

Desinfiointiaine vaarallisten jätteiden keräykseen (apteekista ostetun voi palauttaa myös apteekkiin) 

Energiansäästölamppu sähkölaitteiden keräykseen (keräys isoissa kaupoissa) tai vaarallisten jätteiden keräykseen

Farkut sekajätteeseen (useat kauppaketjut ovat järjestäneet tekstiilikeräyksen myymälöissään) 

Hehkulamppu sekajätteeseen

Hedelmien ja juuresten kuoret biojätteeseen

Juomalasi sekajätteeseen

Kahvinporot  biojätteeseen

Kahvipussi muovipakkausten keräykseen

Kannet ja korkit metallinkeräykseen

Kartonkipakkaus kartonginkeräykseen

Kasvinosat ja multa biojätteeseen

Kirjekuoret paperinkeräykseen

Kopiopaperin kuori kartonginkeräykseen

Kynsilakka vaarallisten jätteiden keräykseen

Kännykkä sähkölaitteiden keräykseen (pienlaitteille keräys isoissa kaupoissa) 

Kännykän akku vaarallisten jätteiden keräykseen tai kauppojen keräyslaatikkoon

Lasipullo lasinkeräykseen

Lasipurkit lasinkeräykseen

Lehdet ja mainokset paperinkeräykseen

Leivinpaperi sekajätteeseen

Maali vaarallisten jätteiden keräykseen

Metallipakkaukset metallinkeräykseen

Moottoriöljy vaarallisten jätteiden keräykseen

Muovikassi muovipakkausten keräykseen

Muovipullo muovipakkausten keräykseen

Muovipakkaukset muovipakkausten keräykseen

Muoviset tavarat sekajätteeseen

Pahvilaatikko kartonginkeräykseen

Paistinpannu metallinkeräykseen

Paperipussi kartonginkeräykseen

Paristot vaarallisten jätteiden keräykseen tai kauppojen keräyslaatikkoon

Pilaantunut ruoka biojätteeseen

Pumpulipuikot sekajätteeseen

Pumpuli sekajätteeseen

Ruokaöljy sekajätteeseen (suljetussa pakkauksessa) 

Ruuvit ja mutterit metallinkeräykseen

Tabletti sähkölaitteiden keräykseen (pienlaitteille keräys isoissa kaupoissa) 

Talouspaperi biojätteeseen

Talouspaperin hylsy kartonginkeräykseen

Toimistopaperi paperinkeräykseen

Vanhentuneet lääkkeet apteekkiin (vaarallista jätettä)



Biojäte 
Pirkanmaan jätehuollon keräämä biojäte käsitellään 
biojätteen käsittelylaitoksessa, Biomyllyssä. 
Biojäte mädätetään ja siitä saadaan biokaasua, josta 
tuotetaan uusiutuvaa energiaa. Lisäksi saadaan ar-
vokkaita ravinteita takaisin luonnon kiertokulkuun.

Kartonkipakkaukset 
Kartongista ja pahvista prosessoidaan kierrätykseen 
soveltuvaa kuitumassaa, josta valmistetaan mm. hyl-
sykartonkia ja kartonkipakkauksia. Kartonkipakkaus-
ten muoviosat hyödynnetään energiana. Osa käsitte-
lylaitoksista kerää talteen myös alumiinin pakkausten 
pinnoitteesta.

Lasipakkaukset 
Kerätty lasi kuljetetaan käsittelylaitokseen, jossa eri-
väriset lasisirut erotellaan optisesti. Lasipakkauksia 
valmistava laitos käyttää materiaalin uusien pullojen 
ja purkkien raaka-aineeksi.

Metalli 
Kerätty metalli murskataan ja eri metallilaadut 
lajitellaan kierrätystä vasten. Metallit sulatetaan ja 
käytetään uusien metallituotteiden esim. metallipak-
kausten, polkupyörän runkojen ja auton osien valmis-
tuksessa.

Muovipakkaukset 
Muovipakkaukset kuljetetaan muovijalostamoon. 
Ne murskataan, pestään vedellä ja kuivataan. 
Lopuksi massa sulatetaan muovirakeiksi, 
jotka käytetään uusien tuotteiden raaka-aineeksi.

Paperi 
Kotikeräyspaperi siistataan eli siitä poistetaan paino-
väri ja lika. Uusiomassasta valmistetaan pääasiassa 
sanomalehtipaperia. Erikseen kerättävästä vaaleasta 
toimistopaperista valmistetaan pehmopaperia, kuten 
talous- ja wc-paperia.

Jäteastiat ja  
jätteen hyödyntäminen  

Sekajäte 
Kotien sekajätettä ei enää viedä kaatopaikalle. Seka-
jäte poltetaan Tammervoiman jätevoimalassa, jossa 
siitä tehdään kaukolämpöä ja sähköä. Jätevoimalan 
polttokattilan pohjalle jää kuonaa ja tuhkaa. Kuonasta 
erotellaan metallit hyötykäyttöön. Jäljelle jäävä mine-
raaliaines lajitellaan koon mukaan ja hyödynnetään 
muun muassa maarakentamisessa. Tuhka kiinteyte-
tään sementin avulla ja sijoitetaan kaatopaikalle.

Sähkölaitteet 
Sähkölaitteet kerätään erikseen, jotta laitteiden 
sisältämät materiaalit saadaan hyötykäyttöön ja 
vaaralliset jätteet talteen. Laitteista erotellaan talteen 
haitalliset aineet, kuten lyijy, elohopea ja raskasme-
tallit. Laitteiden sisältämistä metalleista erotellaan 
uusiokäyttöön mm. rauta, alumiini, magnesium, ku-
pari, sinkki ja ruostumaton teräs. Eri metallit, muovit, 
lasi yms. toimitetaan hyödynnettäväksi asianomaisiin 
laitoksiin. Muovi hyödynnetään pääasiassa energian-
tuotannossa.

Vaarallinen jäte
Vaarallinen jäte sisältää ympäristölle ja terveydelle 
haitallisia aineita. Vie vaaralliset jätteet aina vaaralli-
sen jätteen keräykseen. Sieltä ne toimitetaan vaaral-
listen jätteiden käsittelylaitokselle. Osa vaarallisista 
jätteistä, kuten öljy, voidaan hyödyntää materiaalina. 
Suuri osa jätteistä poltetaan korkeassa lämpötilassa. 
Polttamalla niistä saadaan kaukolämpöä ja sähköä.  
Tunnistat vaaralliset aineet usein tuotteessa tai sen 
pakkauksessa olevasta varoitusmerkistä.
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